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Hailuodon kunta

Lausunto
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Asia:  VN/18153/2021

Lausuntopyyntö koskien Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle 
perustettavia luonnonsuojelualueita

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ympäristöministeriön lausuntopyyntö; Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle 
perustettavista luonnonsuojelualueista

142/11.01/2021

Khall 07.12.2021 § 362

Johdanto

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja asetusluonnoksista, jotka koskevat Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntaan perustettavia luonnonsuojelualueita. Kaikki perustettavat alueet ovat valtion 
omistuksessa ja ne on varattu jo aiemmin luonnonsuojelutarkoituksiin. Alueet kuuluvat pääosin eri 
suojeluohjelmiin ja Natura 2000 -verkostoon.

Tausta

Suojeltavat alueet säilytetään luonnontilaisina. Niiden häiriötön kehitys turvataan tarvittaessa 
ennallistamalla muuttuneita luonnon- ja perinneympäristöjä. Alueet palvelevat 
jokamiehenoikeuksien puitteissa myös retkeilyä, luontoharrastusta, tutkimusta ja opetusta. 
Luonnonsuojelualueiden perustamista ovat valmistelleet ympäristöministeriö ja Metsähallitus, jotka 
ovat kuulleet laajasti eri tahojen näkemyksiä paikallisissa tilaisuuksissa ja keskusteluissa vuonna 
2018. Lausunnolla olevat asetusluonnokset ovat osa laajempaa säädösvalmistelua, jossa perustetaan 
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eri puolille Suomea kaikkiaan noin 670 000 hehtaaria luonnonsuojelualueita. Kaikki alueet ovat 
valtion omistuksessa.

Tavoitteet

Pohjois-Pohjanmaalle on tarkoitus perustaa yhteensä 47 luonnonsuojelualuetta, joiden yhteispinta-
ala on noin 36 560 hehtaaria. Näistä valtioneuvoston asetuksella perustettaisiin 33 
luonnonsuojelualuetta, joiden pinta-ala on yhteensä noin 35 984 hehtaaria. Luonnonsuojelualueista 
14 perustettaisiin ympäristöministeriön asetuksella. Näiden alueiden yhteispinta-ala on noin 576 
hehtaaria. Perustettavat luonnonsuojelualueet sijaitsevat Hailuodon, Iin, Kalajoen, Kempeleen, 
Limingan, Lumijoen, Muhoksen, Oulun, Pudasjärven, Pyhäjoen, Raahen, Reisjärven, Siikajoen, 
Siikalatvan, Tyrnävän, Utajärven ja Vaalan kuntien tai kaupunkien alueella. Luonnonsuojelualueet 
perustettaisiin monipuolisesti Pohjois-Pohjanmaan maakuntaa edustavien dyynien, hiekkarantojen, 
lehtojen, vanhojen metsien, soiden, lintukosteikkojen ja merenrantaluonnon suojelemiseksi. 
Luonnonsuojelualueet turvaisivat myös rakennetun kulttuuriperinnön ja perinnemaisemien 
ylläpitämistä ja tukisivat retkeilyä, opetusta ja tutkimusta.

Linkit

https://www.metsa.fi/keski-pohjanmaalle-ja-oulun-seudulle-perusteilla-suojelualueita/ - 
Suojelualueiden kartat

Lausunto 3.12.2021:

Hailuodossa perinteiset elinkeinot ovat kalastus, metsästys, hylkeenpyynti, niitty- ja laiduntatalous 
sekä maanviljely. Hailuodon Metsästyseura on perustettu vuonna 1945. Hailuodon kunnassa on 950 
asukasta; Hailuodon Metsästysseurassa on 850 jäsentä. Seura on toiminut aktiivisesti 
riistanhoitotyössä läpi vuosikymmenten. Metsästyskulttuuri on yksi keskeinen osa paikalliskulttuuria 
ja hailuotolaista elämäntapaa, ja se siirretään myös nuorille.

Hailuodon elinkeinotoimijat, Hailuodon kunta ja Hailuodon Metsästysseurat kehittävät kehittävät 
tavoitteellisesti lähimatkailua, mukaan lukien metsästysmatkailu. Matkailusta saatavat elinkeino- ja 
verotulot ovat keskeisen tärkeä osa kunnalle saatavia tuloja.  Kaksi viimeistä vuotta ovat olleet 
matkailun kokonaisuudessa voimakasta kasvun aikaa. Luontoperustainen toiminta ja palvelut ovat 
kasvussa. Tähän osa-alueeseen sisältyvät myös metsästysmatkailun eri muodot.

Hailuodon maa- ja metsätilojen kannalta luonnonsuojelualueiden myötä tulevat rajoitukset 
metsästykseen ja koiraharrastuksiin ovat ongelmallisia ja kohtuuttomia.
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Tilusjako Hailuodossa on pirstaleinen myös uusien luonnonsuojelualueiden osalta. Hailuodossa ja 
uusilla luonnonsuojelualueilla on paljon palstoja, joiden leveys on jopa alle 20 metriä. Pirstaleisuus 
vaikeuttaa huomattavasti etenkin koirilla tapahtuvaa metsästystä sekä koiraharrastusta tulevilla 
luonnonsuojelualueilla ja myös niiden välittömässä läheisyydessä sijaitsevilla kiinteistöillä. Tästä 
johtuen luonnonsuojelumääräysten vuoksi metsästyksen ja koiraharrastusten ulkopuolelle jäävät 
alueet ovat käytännössä paljon suurempia kuin varsinaiset luonnonsuojelualueet.

ELYn tulkinnan mukaan koiraharrastustoiminta rinnastetaan metsästykseen. Metsästysrajoitusten 
lisäksi tulkinta aiheuttaa myös koiraharrastustoiminnan hiipumisen laajoissa osissa Hailuotoa. 

Luonnonsuojelualueiden määräykset metsästyksen ja koiraharrastusten suhteen Hailuodossa ovat 
luonnon, metsästäjien ja koiraharrastajien suhteen kohtuuttomia, ja ne tulisikin sallia 
poikkeusmääräyksin mm. kansallisessakin mittakaavassa poikkeuksellisesta tilusjaosta johtuen.

Hailuodon kunta esittää lausuntonaan, että luonnonsuojelualueiden metsästykseen ei aseteta 
rajoituksia. Metsästys on osa Hailuodon elämäntapaa, kulttuuria ja toimeentuloa.

Valmistelu: kunnansihteeri Maarit Alikoski, 040 6836 522, tekninen johtaja Markku Maikkola 044 
4973 510

Va kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus antaa Ympäristöministeriön lausuntopyyntöön  Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntaan valtion maille perustettavista luonnonsuojelualueista valmistelijan esityksen mukaisen 
lausunnon.

Päätös: 

Va kunnanjohtaja Maarit Alikoski esitteli asian.

Päätösehdotus hyväksyttiin.
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Asiakohdan päätös tarkastettiin kokouksessa.

Alikoski Maarit
Hailuodon kunta - Hailuodon kunnanhallituksen päätös 7.12.2021 § 362


